
823.101 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2011 Nr. 418 ausgegeben am 1. September 2011 

 

Verordnung 
vom 16. August 2011 

über die Abänderung der 
Arbeitsvermittlungsverordnung 

Aufgrund von Art. 39 des Gesetzes vom 12. April 2000 über die Ar-
beitsvermittlung und den Personalverleih (Arbeitsvermittlungsgesetz, 
AVG), LGBl. 2000 Nr. 103, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 11. Juli 2000 zum Gesetz über die Arbeitsver-
mittlung und den Personalverleih (Arbeitsvermittlungsverordnung, AVV), 
LGBl. 2000 Nr. 146, wird wie folgt abgeändert: 

Art. 37 Abs. 1 Bst. f 

1) Lohnbestimmungen sind Regelungen über: 
f) die Lohnfortzahlung bei unverschuldeter Verhinderung an der Arbeits-

leistung nach den Bestimmungen des ABGB, wie in Folge Krankheit, 
Unfall, Invalidität, Schlechtwetter, Heirat oder Begründung einer 
eingetragenen Partnerschaft, Geburt, Todesfall, Umzug oder Pflege 
eines kranken Familienangehörigen; 



2 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. September 2011 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Dr. Klaus Tschütscher 
Fürstlicher Regierungschef 


